

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Sobotę dnia 30 Sierpnia r. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Rean.	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 29 godz. 3 z połu.	28 cal. 2, 1, lin.	+ 18, stopn.	Zachodni	Pogoda
	— 29 godz. 9 wiecz.	28 — 1, 8, —	+ 14. —	Zachodni	Pogoda
	— 30 godz. 6 z rana	28 — 1, 6,	+ 11, 25 —	Południowy	Pochmurno

WIADOMOŚCI KRAJOWE

Petersburg, dnia 23 sierpnia. Podług otrzymanych tu wiadomości o podróży Cesarza Jmci w Finlandyi, Najjaśniejszy Pan przybywszy d. 10 t. m. o południu do *Serdobol*, poobiedzie wyjechał do klasztoru *Walamskiego*, który się znajduje na wyspie Ładoskiego jeziora; dnia 12 Najjaśniejszy Podróżny przybył do *Ruskijala*, gdzie dobywają marmury, a potem na nocleg do *Pelgiarwi*, do półkownika *Fijanta*; dnia 14 o godzinie 3 z południa, Najjaśniejszy Pan przybył do *Kuoppio*, a dnia 15 o godzinie 6 z rana w pożądanym stanie zdrowia, wyjechał do *Pałosz*.

W niedzielę dnia 17 t. m. po mszy przedstawiani byli NN. Cesarzowym w Pawłowski: Sekretarz poselstwa pruskiego *Liberma*; należący do poselstwa hiszpańskiego, *Carsija*; oficer Cesarzowski - krolewski włoskiej gwardyi, kawaler *Minczyni*; anglicy: naczelniccy milicyi margrabia *Graham* i Pan *Feilding*; oficer półku dragonów pan *Sztuward*, oficer piechoty pan *Metold* i półkownik milicyi wysp, pan *Barey*.

Podług gazety senackiej, z dnia 16 sierpnia: Rządzący Senat słuchał Najwyższego Jego Cesarskiej Mości Manifestu, nastalego w dniu 5 r. lipca 1819 roku, o naborze w całym państwie z pięćset po dwóch rekrutów, Rozkazał: ten Najwyższy Jego Cesarskiej Mości manifest ogłosić po całym państwie: dla czego wydrukowałszy jego potrzebną liczbę egzemplarzy, rozesłać dla takowego ogłoszenia i ścisłego wykonania do wszystkich rządów gubernialnych, izb skarbowych, do gubernatorów cywilnych i do pełnomocnego namiestnika obwodu bessarabskiego, wysyłając je przez umyślonych gońców. Przyczem do cywilnych gubernatorów tych gubernii, w których podług dawniejszego, z dnia 26 sierpnia 1818 roku, Najwyższego ukazu, naznaczony był nabor rekrutów, naysurowiej zalecić i na własną ich odpowiedzialność włożyć, iżby jak terazniejszy nabor rekruta w naznaczonym terminie zaczęty i skończony był z zachowaniem w zupełnej ścisłości prawideł w Najwyższym Ukazie do Rządzącego Senatu, dnia 26 sierpnia przeszłego 1818 roku danym, przepisanych; tak i pozostałych w niedoborze z lat przeszłych rekrutów, wybrać bez remanentu, a po zupełnym tego ukończeniu niezwłocznie przesłać do Rządzącego Senatu o wybranych rekrutach wiadomość. Dla wiadomości zaś i w potrze-

bném zdarzeniu wykonania, podobnież egzemplarze rozesłać do PP. Ministrow, Wojennych Jenerał-Gubernatorów, Wojennych Gubernatorów zarządzających cywilną częścią, Sybirskiego Jenerał-Gubernatora i do wszystkich miejsc urzędowych; a do Najświętszego Rządzącego Synodu i Departamentow Moskiewskich Senatu, przesłać przez uwiadomienia. Dnia 8 sierpnia 1819 roku.

Podług gazety senackiej, z dnia 23 sierpnia: Admirał *Karcow*, otrzymał Najłaskawszy rozkaz zasiadania w pierwszym departamencie Rządzącego Senatu, zostając razem przy dawniejszych obowiązkach.

Dnia 30 kwietnia 1819 roku, Cesarz Jegomość potwierdził opinią Rady Państwa, przyznającą dostojność szlachecką familii *Urbanowiczow*, z powiatu lidzkiego, gubernii grodzieńskiej, z wyłączeniem ich z rewizyi, jako zapisanych w poddaństwie Xcia *Radziwilla*.

Dnia 12 sierpnia przybył do Moskwy z orszakiem swym, posłannik władcy Bucharyi, *Diwan-Begi-Murza Azimzan Muminżanow*, który jedzie do Petersburga za Najwyższym Jego Cesarskiej Mości zezwoleniem; z Moskwy ma wyjechać dnia 16.

Przez tamożnią astrachańską w mcu czerwcu przeszło towarów zza granicy na 294,000 rubli; a wyszło za granicę na 513,000 rubli. Okrętów zaś wyszło 5, przyszło 7.

Dyrektor Cesarskiej papierni w *Peterhofie*, *Wistenhausen*, otrzymał dziesięcioletni przywilej na robienie pieców powietrzem ogrzewanych, których używanie wielką oszczędność drew w fabrykach zabezpiecza.

— Szawle, dnia 19 sierpnia —

Niżej podpisani, powodem pełnioney opieki nad funduszem zeszłego Jana Straszewicza, wiedliśmy ciągle proceder, byliśmy w Sądzie Ziem. Wilk. w Sądzie Grodz. Upit. w Sądzie Głównym, nakoniec za remissą Sądu Głó. odesłaną została sprawa na rozebanie oczywiste przez Sąd Ziem. Szawel. Po wyexpedowanych aktach, gdy sprawa w komplecie urzędników WW. Tomasza *Herubowicza* Prezyd., Jana *Narbuta* i Jacka *Kiewnarskiego* Sędziów, ku oczywistemu rozsądzeniu zbliżyła się, po odbytych produktach i replikach, tyle zacni mężowie przyłożyli się z perswazyą, iż przez lat 7 ciągle widzony proceder za poważnym swém wda-

niem się sposobem kombinacji, zakończyli. Nie ma granic w wymierzeniu tej wdzięczności, jaką winni lityganci, za powrócony pokój między nimi: niech będą szczęśliwymi okazać przez niniejsze pismo.

Damaz Straszewicz Chor.
Wincenty Józefowicz.

PRUSY.

(z gaz. ber.) Berlin, dnia 26 sierpnia. N. Król Pruski udzielił Cesarско-Rossyjskiemu Namiestnikowi w królestwie polskim Xięciu Zajączkowi, order orła czarnego; Cesarско-Rossyjskiemu tajnemu radcy cywilnemu gubernatorowi wileńskiemu Xięciu Druckiemu Lubeckiemu, order orła czerwonego pierwszej klasy; radcy stanu Kalinowskiemu, order orła czerwonego 2giej klasy; Xięciu Lubomirskiemu, pólkownikowi i radcy kollegialnemu Dimitriewu, i radcy kollegialnemu sekretarzowi legacyi Krafft, order orła czerwonego 3ciej klasy.

(z gaz. Zusch.) Berlin, dnia 17 sierpnia. Umieszczony w niektórych pismach publicznych przysłany z Berlina artykuł z 53 podpisami, tyczący się doktora Jahn, przyjęty był od rządu, jak to przewidzieć można było, bardzo niechętnie; i zapewniają, że wszystkich, którzy artykuł ten podpisali, pociągniono już do odpowiedzi. Mimo to jednak, jeden z należących do podpisania, zbiera podpisy do drugiego pisma, w którym zbija to, co niedawno umieszczone było w gazecie stanu, względem pugała Jahn w podróży do Paryża, i wezwania jego w roku 1815.

Odwołany niespodzianie ode dworu badeńskiego królewsko pruski poseł, von Ense, otrzymał od Króla Jmci uwolnienie od obowiązków.

Wiadomość, że Xiążę Hardenberg kazał uczynić zaspakajające oświadczenie małżonce Jahn, ażeby się nie troszczyła, ogłoszona jest za fałszywą. Xiążę posłał dla niej 200 talarów.

Pisma publiczne donoszą z Bergu pod 28 lipca: „Prokurator substytut Mühlenfels, którego aresztowano w Kolonii, ma być dotąd w więzieniu. Doktor Fellenius wywieziony został zawczora z Elberfeldu do Berlina. Fellenius miał pracować nad konstytucją darmstadtzką i głośno oświadczyć, że chłopom tylko przez wprowadzenie konstytucyi dopomódz można: cały bowiem dochód z roli zmuszeni są oddawać na podatki. Chociażby i tak było, jednakże konstytucya nie potrafi przynieść tak prędkiej pomocy darmstadtce; gdyż zadłużone 20 milionów złotych, które oparte są na tak małym kraju, przez długi jeszcze czas potrzebować będą składania wielkich podatków.

NIEMCY.

(z gaz. Zusch.) Dzień 12 sierpnia może stać się na przyszłość pamiętnym w dziejach Niemiec. Zgromadzenie związkowe rozstrzygło d. 12 sierpnia sprawę wierzycieli westfalskich, że Xiążę Elektor Heski zaspokoić ich powinien. Idzie tylko o skutecznienie postanowienia. Wskazano na ten koniec wiele środków, ale zgromadzenie związkowe ma wkrótce nabyć dostatecznej do tego mocy. Rozumieją tymczasem, że się obedydzą bez środków przymusu: gdyż poseł heski nie przeciwiał się uczynionemu postanowieniu.

W Kasselu podane zostały do Xięcia Elektora prośby z wielą podpisami, szczególniej od prawników, o przywrócenie publicznego postępowania sądowego, oraz sądu przysięgłych.

Zakaz ministerjum badeńskiego, ażeby obywatele należący do wyborów, czyli Elektorowie, nie miewali żadnych konferencyj z przybyłymi napowrót deputowanymi, był powodem dla elektorów z różnych okręgów od wzajemnych oświadczeń, w których, broniąc swoich deputowanych, mówią z wielką otwartością do ministrów. Kraży pogłoska, że stany badeńskie zwolane zostaną znowu w miesiącu wrześniu.

Dnia 14 odprawiło się zgromadzenie kupców chrześcijan we Frankforcie, dla naradzenia się jakby drogą prawną oprzeć się roznoszeniu i rozwożeniu po domach towarów przez żydów, którzy handlowi kupców chrześcijan wielki cios zadają.

Donoszą z Amsterdamu, że ostatnie wypadki w Niemczech, mają tam nader niepomyślny wpływ na papiery niemieckie.

Marszałek polny Xiążę Wrede wyjechał z taką nagłością z Monachium do Ellingen, że to przypisują niełasce, którą miał ściągnąć za ogłoszenie własnoręcznego listu królewskiego względem wojska.

W Boitzenburg, na żądanie pruskiego rządu, opieczętowano papiery jednego nauczyciela domowego. Mówią jednak, że z papierów tych przekonano się o sprawiedliwości podeyrzenia.

Doktor Brendel, którego pisma za żydami były powodem do zażurzeń, zniknął z Würzburga.

HISZPANIJA.

(z gaz. Zusch.) Hrabia Abisbal, jenerał O'Donnell, przyzwany został do Madrytu, dla zdania sprawy z postępowania swego w wydarzeniach pod Kadyxem. Mówią teraz, że jenerał ten ukazuje się w dwóznacznym barwie, i że w sprawie tej był razem sędzią i spółnikiem.

Rozbrojone pod Kadyxem wojska miały się połączyć z gerillami, którzy teraz znaczny korpus składają i mają mieć zamiar pociągnąć do Madrytu. Prawie cała Estramadura ma już być w ich mocy. — Był to jeden z jenerałów, który radził wojsku pod Kadyxem, nie siadać na okręty, póki Hiszpanija nie odzyszcze swej konstytucyi.

Wysłany teraz z dowództwem do Ameryki jenerał Cagigal dowodził tam już do roku 1813 przeciw powstańcom, i został odwołany, bo zawsze był od powstańców pobity — 80 młodych Anglików z korpusu Mac Gregora, których Hiszpani w Portobello poymali, skazano na zamiatanie ulic w łańcuchach.

Donoszą z Alikantu pod 31 lipca: „minister skarbu Imatz wydał rozkaz, że kosita wyprawy kadyxkiej mają być zapłacone przez cudzoziemców, za pomocą kontrybucyi i przymuszonej pożyczki. A gdy się kupcy za poradą angielskiego posła w Madrycie, Sir H. Wellesley, temu oparli, wszelka własność angielska, wbrew przeciw ostatniemu traktatowi, skonfiskowaną i publicznie sprzedaną została. Kupcy udali się powtórnie do angielskiego posła w Madrycie, który od ministrów otrzymał odkład do powrotu królewskiego z Sacedonu; ale pieniądze zostały już użyte.”

O g ł o s z e n i a

1. Anna z Rychterów Kaniszczewowa Podpółkownikowa, po uzyskaniu pozwolenia od Rządu Cesarskiego Uniwersytetu Wileńskiego, otwiera w mieście Wilnie nową Pensją dla Panien, w której dawać się będą następujące przedmioty: Języki: polski, rossyjski, francuzki i niemiecki — Jeografia — Historia powszechna, a mianowicie krajowa — Mitologia — Arytmetyka — Kaligrafia — Cwiczenia stylu przez pisanie skróconym sposobem wybranej rzeczy, a mianowicie wprawa do pisania listów — Moralność — Nauka chrześcijańska — Rysunki — Tańce — Muzyka. etc.

Rodzice chcący powierzyć Instytutorce córki swoje, raczą udać się do jej mieszkania w domu W. Malczewskiego na Wileńskiej Ulicy.

Niżej podpisani założywszy od lat kilku w Rydze fabrykę Tytuniów, Tabaki i Cygarów, które jedynie z prawdziwych amerykańskich liści wyrabiają, doprowadzili one przez natężoną usilność do tej doskonałości, iż amatorowie one zagranicznym nawet przekładają, którym co do gatunku nic nie ustępują, a w pakowaniu zupełnie do Hamburgskich podobne. Aby naszą fabrykę lepiej dać poznać, założyliśmy skład najwyższych tytuniów w Wilnie w magazynie JP. Józefa Kopscha, u którego one po najtańszej cenie dostać będzie można. Życzący zaś oprócz tego innych gatunków z naszej fabryki, raczy swój komiss wzmiankowanemu JP. Kopschowi w Wilnie polecić, któremu zadosyć uczyniono będzie. Ryga 31 lipca 1819 Jan Henryk Hollander z synem.

Znaydujące się u mnie w składzie wyżey wzmiankowane Tytonie i Tabaka, sprzedają się po następującej cenie, jakoto:

Tytun Petum Optimum, Glezera funt kop. srebr.	50
— — — Justusa	55
— — — Ryzki	60
— Brokus czyli Brookes	70
— Wagsztajf Glezera	75
— — — Justusa N. 3	70
— — — — 2	90
— — — — 1	100
— — — Hollandra	100
— Cygarro N. 2 sztuka	2½
— — — 1	4
— — — najlepsze	5
Tabaka Sareptska Rappe	funt 60
— — — Naturell	50
— — — Bergomott	45

Kupujący hurtem po najmniej 50 funtów dostaną proporcjonalny rabat na powyższej cenie. w Wilnie 23 sierpnia 1819. Józef Kopsch.

1. Konsystorz generalny łaciński Łucki decydując proźbę w imieniu W. Franciszki de Tiran W. Józefa de Silvetat żony o uznanie nieważności jej małżeństwa do sądu tego przyniesionej, postanowił wydać zalecić w takowym powództwie pozew po wspomnianego W. de Silvetat z oznaczeniem onemu dla stawienia się osobistego lub przez umocowanego przed sądem swym terminu dnia 20 septembra 1819 r. i o tém onego przez publiczną gazetę Krajową zawiadomić, o czém i zawiadania się.

1. Niżej podpisana postanowiwszy w roku 1818 augusta 2 z różnych assygnacyow sługom wydanych rachunek z prokuratoryą massy JO. Xiężniczki Stefani Radziwiłłowny, a przez ten mając przyznaną z wystug sumę zł. 1340 gr. 13,

gdy rzeczony rachunek niżej podpisanej przypadkowie zaginął a niżej podpisana na rzeczony rachunek z kassy prokuratoryi większą już część wybrała, przeto niżej podpisana oświadcza, że gdzieby się pomieniony nieraz rachunek znalazł, że on do niczyjzego aktorstwa należeć niemoże, jako przez niżej podpisaną nieprzelany, lecz prosto, albo niżej podpisanej w Nieswiżu mieszkającej albo do prokuratoryi adressowanym być powinien. Tekla Rybnikowa.

1. Remanifest wespół z naysolenniejszym zażaleniem imieniem JPana Jakóba Lichtenszteyna mieszkańca wileńsk. przeciwko JPanu Johanowi Zeydlerowi byłemu Bur. M. W. przy odwołaniu się do oświadczeń jednego w roku 1812 7bra 11 dnia, drugiego 1819 augusta 12 dnia w Grod. Wileń. uczynionych, o podstępne zatrzymanie wexlu czyni się w treści następujey i oto: pod rokiem 1810 maja 16 dnia obzał. Zeydler wespół z nieżyjącym swym synem Beniaminem, biorąc różne produkta kredytem u Urodz. Piłsuckiego za sumę 1560 rub. sr. opłatę oney wexlem uręczył, gdy w terminie nieuiscił się, został ultymarnie w Grodzie Wileń. z instancyi Piłsuckiego zkonwinkowany, a chcąc obzłt. uniknąć od opłaty zawinioney przez się summy, na ten cel uprojektowawszy plantę, uprosił dlitra iżby wydał na imie obzłtgo na taką sumę wexel, dla podprowadzenia, iż jakby deltr. te produkta na się przyjął do opłaty, zaufany żalicy w dobrej mierze i dawney znajomości z obzłt. ufał i charakterowi, lecz te zaufania przyniosły obzłtnemu korzyść, a żall. deltr. taką krzywdę, jakiej nikt dokonać nie mógłby, gdy już del. zaantedatowawszy wexel ony podpisał, i do projektu do okazania w interessie obzłt. oddał, gdy już ta planta obzłtnu w sprawie chibiła, a deltr. ze sprawy odłączoney wyrokiem został, wówczas obzłtny odbierając od Plenipotenta swego wszystkie pomienione papiery, zarazem i takowy wexel dany do projektu u siebie zatrzymał, gdy wszakże deltr. zawsze wydania onego nalegał, obzłtny powrót onego od dnia do dnia odkładając, za onymże deltr. procederem ogranować nie przestajesz, i tak profitując z powolności żalicy deltr. niezaniebdał zaosnować tych gorszących Publiczności krokow, dał uczuć i teraz, że w roku teraz. w Kuryerze Litt. w Numerze 151 falszywe swe na krzywdę deltr. formując pretensye, a tém bardziey czerniąc deltr. na honorze i dobrej sławie, gdy deltr. do tych czas przez nikogo pomawianym nie był, zapobiegając zatem tym kolejom wyniknąć nadal mogącym, opisałszy stan interessu i koley onego, nim o to wszystko prawnie na obzłtnym krzywd swych dochodzić przedsięwzmiem, niniejszym remanifestem wespół z oświadczeniem zapowiadając do akt Grodz. Wileń. podając, wolnego zamieszczenia w Kuryerza Litt. dozwolenia dopraszam się. U tego remanifestu podpis w protokule taki, Jakob Lichtenszteyn (L. S.) zgodność z protokulem świadcze Józef Towiański Grodzk. Wileńsk. Regent.

Roku 1819 miesiąca augusta 25 dnia. Takowe oświadczenie w kancelaryi Grodz. Wileń. zanesione, a w Excerptie pod rokiem 1819

augusta 25 dnia za Nrem 2006 stronie wydane Redakcyja Wileńsk. zamieścić może w dodatku gazety Kuryera Litt. Karol Romanowicz Sędz. Grodz. Pitu Wileń.

N O W E D Z I E Ł A.

W zięgarni XX. Pijarów u Alexandra Zołkowskiego, są następnę dzieła do przedania:

Wpływ elektryczności na ekonomią zwierzęcą, czyli teoryczny wykład doświadczeń i postrzeżeń, wyciągniętych z rozmaitych sposobów elektryzowania jestestw żyjących w lekarskim względzie. Wyjątek z rękopismów ś. p. Stefana Stubielewicza Prof. Fizyki w Uniwer. Wileń. przeyrzany i wydany przez X. E. Sierackiego S. P. z portretem Autora i dwiema tablicami rycin, 8vo w Wilnie 1819 - - srebr. kop. 60
Toż na lepszym papierze - - - - kop. 75
- - - - na pocztowym - - - - rub. 1
Kazanie niedzielne X. F. Godlewskiego 4 części, 8vo w Wilnie - - - - - rub. 1 kop. 80
Osobno Część 2ga - - - - - kop. 40
- - - - Część 3cia - - - - - kop. 50
- - - - Część 4ta - - - - - kop. 40
Historyi Greckiej część 2ga za dwa tygodni wydzie z druku.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

3. Excerpt oświadczenia z Protokołu Potoczego Sądu Gł. Mińskiego 2go Depart. w dacie niżej wyrażoney zapisanego i teyże daty pod pieczęcią urzędową tego departamentu stronie potrzebującej jest wydan.

Roku 1819 mca augusta 16 dnia. Na Sądzie Jego IMPERATORSKIEJ MOŚCI Gł. Mińskim 2go Depart. stanawszy osobiscie WJPan Wincenty Czortowicz b. Sędzia Ziem. Ptu Wileyskiego oświadczenie w następnę treści podał do zapisania: wskutek remissy jeszcze w roku 1814 septembra 25 w Sądzie Gł. Mińskim 2go Depart. nastaley, Sąd Exdywizorski na wszelkie fundusze mnie Wincentego Czortowicza b. Sędzięgo Ptu Wilej. a mianowicie na majątek Reukociowszczyznę w pcie Wilej. położony, przeznaczającej. Jakowy Sąd oznaczony rozpoczawszy czynność tey to exdywizyi pierwszo zjazdowym swym wyrokiem nadmieniony majątek pod administracyą swą przyjął, a do e-
zekwowania oney W. Felixowi Buywidowi Regentowi przyporuczył, następnę na twierdzy tegoż Sądu późnieny to jest w roku 1816 julii 12 postanowioney rezolucyi, ukończenie rozpoczętey exdywizyi majątku mojego determinującej, pomieniony Sąd Gł. powodem: że aż dotąd nieraz rzeczona exdywizya nie wzięła skutku i w roku teraz idącym 1819 junii 28 zaferował w porządku trzecią rezolucyą czyli wyrok, aby udeterminowane urzędnicy na Sąd exdywizorski pierwszy zjazd odbywający nieodmiennie do majątku Reukociowszczyzny w tymże roku dnia 10 septembra zjechali i czynność exdywizyi, bez przewłócznie w usatysfakcyonowaniu kredytorow zakonczyli w jakowym przedmiocie i ukazy tymże urzędnikom przesłane zostały, z tego powodu ja debitor niżej piszący się, izby wierzycieli moi i różnego tytułu pretensorowie pretextem niewiadomości nie raczyli odmawiać, a przez to tak przedłużona exdywizya zwlekać na expensa i narastanie procentow narażać, przez niniejsze oświadczenie mam honor zawiadomić o terminie zjazdu urzędników i rozporządzenia się do ukońcladowania exdywizyi mojej, a zarazem zastrzegam, że w moc prawai remissy na niejawiących się kredytorow i różnego tytułu pretensorow amissyi zapisania dopraszać się będę.

Kopią z protokołu świadczą Kazimierz Wan-
kowicz Sędzia.

O zgodności z autentycznym protokołem po-
świadczam Felix Michalowski.

3 Sąd taxatorsko Exdywizorski za remissą Sądu Gł. 2go Depart. Cubern. Miń. w dacie roku 1814 7bra 4 dnia zapadłą na rozdział zesłego Antoniego Bohdanowicza majątku Mniszan z attynencyami w gubernii i pcie Miń. położonego oznaczony za ukazem tegoż Sądu Gł. cywil. Depart. Miń. w roku idącym 1819 junii 7 dnia nastalym w pełnym komplecie dotychże Mniszan przybywszy gdy na żądanie stawających stron jeszcze raz Sąd dy swoje do dnia 18 9bra tegoż roku odłożył, przeto na przeznaczony termin zjechałszy, że po wyszłych już właściwych dyllycyach i ukończonym wymiarze geometrycznym pomienionego majątku w całej sprawie wezmie do namowy, ostatecznie obwieszcza z tym ostrzeżeniem: iż ktobykolwiek zwierzycieli zesłego Antoniego Bohdanowicza przed wzięciem do namowy z dowodaru pretensyow swoich przed Sądem Exdywizorskim niestanął, dopominek niestawającego prawney amissyi ulegnie. Roku 1819 mca julii 7 dnia. Ignacy Bucewicz Podszek Ziem. Ptu Miń. Exdyw. Wiktor Jabłoński Podszek Ziem. Slucki Exdyw. Kajetan Jesman Z. P. D. pisarz Exdyw.

Michał Mackiewicz Regent Sądow Exdywizors.

3 Na skutek Ukazu z Rządu Guber. Lit. Wileń. z powodu przedpisania JW. Lit. Wojennego Gubernatora i wielu orderow Kawaleru Rzym-
skiego Korsakowa, Magistratowi Wileń. w dniu 21 aug. 1819 r. za Nm 18,805 przyslanego, oznaczony urzędnik z tegoż Magistratu materiały domow poniżej wyrażonych zupełnie zrównoważonych w M. Wilnie na Antokolu położonych, przez publiczną licytacyą w miejscu tychże domow będzie wyprzedawał w następných terminach w r. 1819 w mca augustie, imo dnia 27 przed południem karczny drewnianey Mowszy Szlo-
mowicza pod N. 1,472, 2do tegoż dnia popołudniu drewnianego browaru obywatela Siczkiwicza pod N. 1,500, 3) dnia 28 przed południem domu drewnianego wdowy Woronowiczowey pod N. 1,484, 4) tegoż, dnia popołudniu, domu drewnianego pod N. 1,464 obywatela Kozłowskiego, 5) dnia 29 przed południem domu drewnianego żyda Eliasza Dnochowicza pod N. 1,449, 6) tegoż dnia popołudniu, domku także drewnianego żyda Mowszy Eliaszewicza pod N. 1,410 w mca 7brze. 7) dnia 1 przed południem domu mrowanego bez okien, drzewiow, i dalszych bydź powininych wygod pod N. 1,415 Abrahama Zelikowicza, 8) tegoż dnia popołudniu domu mrowanego i przy nim browaru zupełnie opuszczonych pod N. 1,360 obywatela Smyttu, ambienci o punktach przed licytacyynych na miejscu zostaną przez urzędnika nazznaczonego do tego aktu licytacyi poinformowani. Roku 1819 mca augusta 25 dnia.

Franciszek Święcicki P. Burm. Mag. Wileń.
Regent Ignacy Misiewicz.

3 W skutek ukazow z Rządu guberń. Lit. Wileń. wyszłych, niżej wyrażeni urzędnicy do odbycia licytacyi materialow rozbranego domu adwokata Biergiela, wydelegowani: obwieszcza-
ją powszechność, iż tenże materiał domu Biergiela, w terminach 1szym dnia 1 7bra 1819, drugim dnia 2 tegoż mca 7bra, i 3im ostatecznym w tem-
że mca 1ra dnia 3 z publiczney licytacyi w izbie Ziem. Ptu Wil. odbywać się mającej, zostanie wyprzedany, życzący przeto takowy materiał nabydź raczą w powyższych terminach po południu do izby Ziem. Wil. jawić się. Roku 1819 mca augusta 25 dnia.

Jakub Towiański Ziem. Ptu Wileń. Pisarz.
Jan Tomkiewicz R. M. W.